TSV ,Frohsinn” Seifersdorf, Abteilung Pferdesport

Zeitplan Dressur- und Springturnier vom 31.07. bis 01.08.2021
Samstag, 31.07.2021

Dressurplatz Startfolge  Richter  Vorb.platz
07.00 Uhr  Prf.Nr. 1 Dressur-Wettbewerb KI. E 31N. Q Je/Ma

(E5/1)
10.00 Uhr  Prf.Nr.7 Dressurpriifung KI. A* 40 N. E T6/Hu

(A6/1)
13.30 Uhr Prf.Nr. 8 Dressurprifung KI. A** 37 N. (o) To/le

(A9)
17.00 Uhr Prf.Nr.9 Dressurreiterpriifung KI. L 23 N. F G6/Ma

(RL1)
Springplatz
07.00 Uhr  Prf. Nr. 2 Stilspringwettbewerb KI. E 24 N. C Tr/T6 Hu
08.00 Uhr  Prf. Nr. 13 Punktespringpriifung KI. A* 50 N. Vv Tr/Go Hu
10.00 Uhr  Prf. Nr. 15 Springpferdeprifung KI. A** 24 N. R Tr/le GO
11.00 Uhr Prf.Nr.14/1  Springpriifung KI. A** 37 N. H Go6/Ma Je

1. Abteilung RLP 0 - 19

Im Prf. Nr. 14/2  Springpriifung KI. A** 37 N. H Go6/Ma

Anschluss 2. Abteilung RLP > 19

13.45 Uhr  Prf. Nr. 16 Springpferdepriifung KI.L 25 N. D Tr/Go Hu
14.30 Uhr  Prf.Nr.3 Fiihrziigelwettbewerb 7 N. M Tr/Ma Hu
15.15 Uhr Prf.Nr.17/1  Springprifung KI. L 35N. N Tr/Hu le

1. Abteilung RLP 0 - 97

Im Prf.Nr.17/2  Springpriifung KI. L 35N. N Tr/Hu le
Anschluss 2. Abteilung RLP > 97
17.30 Uhr  Prf. Nr. 18 Punktespringprifung KI. M* 50 N. X Je/Hu Tr

Die Platzierungen finden im Anschluss an jede Prifung / Abteilung statt. Es reiten bitte immer nur die
ersten 6 platzierten Reiter*innen ein. Bei Priifungen mit zwei Abteilungen findet die Besichtigung des
Parcours fiir beide Abteilungen vor der ersten Abteilung statt.

Turnierleitung Sina Plof} 0162/9873885 Richter:

Meldestelle Romy Doberenz 0172/3764587 GO — Gopfert, Birgit Hu — Hurlbeck, Gudrun
Tierarzt Cornelia Hurlbeck 0171/9089266 Tr —Trapp, Roland T6 — Togel, Katharina
Schmied Bill Réber 0172/5132866 Ma — Maus, Bianca Je — Jegler, Sylvia

Navigationsadresse: Am Reitplatz, 01744 Seifersdorf / Dippoldiswalde



Sonntag, 01.08.2021

Dressurplatz
Prf.

07.00 Uhr

08.45 Uhr
10.45 Uhr

12.00 Uhr
14.30 Uhr

16.00 Uhr

Prf.
Prf.

Prf.
Prf.

Prf.

Springplatz

07.30 Uhr
09.30 Uhr
11.30 Uhr

13.45 Uhr
14.30 Uhr
16.00 Uhr

Prf.
Prf.
Prf.

Prf.
Prf.

Nr.

Nr.

5

6

Nr. 4

Nr.
Nr.

Nr.

Nr.
Nr.
Nr.

Nr.
Nr.

10
12

11

20
19
21

22
23

Reitpferdepriifung

(RP1)

Dressurpferdepriifung KI. A (DA3)
Reiterwettbewerb
Schritt/Trab/Galopp
Dressurpriifung KI. L* Trense (L5)
Dressurprifung Kl. M*

(M2)

Dressurprifung KI. L* Kandare
(L7)

Stilspringprifung KI. A**

Zwei-Phasen-Springprifung Kl. A**

Springprifung KI. L

Teilung nach ReiRverschlussv.
Schaubild Voltigieren
Zeitspringpriifung KI. L
Springpriifung KI. M* mit Stechen

10 N.

16 N.
12 N.

27 N.
15N.

18 N.

40 N.
46 N.
58 N.

30 N.
30 N.

Startfolge

S
w

o

o

c X

Richter
Je/Hu

T6/Go
T6/Go6

Je/Ma
le/To

T6/Go

Tr/Ma
Hu/Ma
Go/Tr

Hu/Ma
le/Tr

Vorb.platz

T6
Tr
Hu

Tr
Hu

Die Platzierungen finden im Anschluss an jede Prifung / Abteilung statt. Es reiten bitte immer nur die
ersten 6 platzierten Reiter*innen ein. Bei Priifungen mit zwei Abteilungen findet die Besichtigung des

Parcours fiir beide Abteilungen vor der ersten Abteilung statt.

Turnierleitung Sina PlofR
Meldestelle Romy Doberenz
Tierarzt Cornelia Hurlbeck

Schmied Bill Réber

0162/9873885 Richter:

GO — Gopfert, Birgit
Tr —Trapp, Roland
Ma — Maus, Bianca

0172/3764587
0171/9089266
0172/5132866

Navigationsadresse: Am Reitplatz, 01744 Seifersdorf / Dippoldiswalde

Hu — Hurlbeck, Gudrun
To — Togel, Katharina
Je — Jegler, Sylvia



