

Zeitplan Dressur- und Springturnier vom 31.07. bis 01.08.2021

Samstag, 31.07.2021

Dressurp	olatz			Startfolge	Richter	Vorb.platz
07.00 Uhr	Prf. Nr. 1	Dressur-Wettbewerb Kl. E (E5/1)	31 N.	Q	Je/Ma	
10.00 Uhr	Prf. Nr. 7	Dressurprüfung Kl. A* (A6/1)	40 N.	E	Tö/Hu	
13.30 Uhr	Prf. Nr. 8	Dressurprüfung Kl. A** (A9)	37 N.	0	Tö/Je	
17.00 Uhr	Prf. Nr. 9	Dressurreiterprüfung Kl. L (RL1)	23 N.	F	Gö/Ma	
Springpla	atz					
07.00 Uhr	Prf. Nr. 2	Stilspringwettbewerb Kl. E	24 N.	С	Tr/Tö	Hu
08.00 Uhr	Prf. Nr. 13	Punktespringprüfung Kl. A*	50 N.	V	Tr/Gö	Hu
10.00 Uhr	Prf. Nr. 15	Springpferdeprüfung Kl. A**	24 N.	R	Tr/Je	Gö
11.00 Uhr	Prf. Nr. 14/1	Springprüfung Kl. A** 1. Abteilung RLP 0 - 19	37 N.	н	Gö/Ma	Je
lm Anschluss	Prf. Nr. 14/2	Springprüfung Kl. A** 2. Abteilung RLP > 19	37 N.	н	Gö/Ma	
13.45 Uhr	Prf. Nr. 16	Springpferdeprüfung Kl.L	25 N.	D	Tr/Gö	Hu
14.30 Uhr	Prf. Nr. 3	Führzügelwettbewerb	7 N.	M	Tr/Ma	Hu
15.15 Uhr	Prf. Nr. 17/1	Springprüfung Kl. L 1. Abteilung RLP 0 - 97	35 N.	N	Tr/Hu	Je
lm Anschluss	Prf. Nr. 17/2	Springprüfung Kl. L 2. Abteilung RLP > 97	35 N.	N	Tr/Hu	Je
17.30 Uhr	Prf. Nr. 18	Punktespringprüfung Kl. M*	50 N.	x	Je/Hu	Tr

Die Platzierungen finden im Anschluss an jede Prüfung / Abteilung statt. Es reiten bitte immer nur die ersten 6 platzierten Reiter*innen ein. Bei Prüfungen mit zwei Abteilungen findet die Besichtigung des Parcours für beide Abteilungen vor der ersten Abteilung statt.

Turnierleitung Sina Ploß	0162/9873885	Richter:	
Meldestelle Romy Doberenz	0172/3764587	Gö – Göpfert, Birgit	Hu – Hurlbeck, Gudrun
Tierarzt Cornelia Hurlbeck	0171/9089266	Tr – Trapp, Roland	Tö – Tögel, Katharina
Schmied Bill Röber	0172/5132866	Ma – Maus, Bianca	Je – Jegler, Sylvia

Sonntag, 01.08.2021

Dressurp	latz			Startfolge	Richter	Vorb.platz
07.00 Uhr	Prf. Nr. 5	Reitpferdeprüfung (RP1)	10 N.	I	Je/Hu	
08.45 Uhr	Prf. Nr. 6	Dressurpferdeprüfung Kl. A (DA3)	16 N.	S	Tö/Gö	
10.45 Uhr	Prf. Nr. 4	Reiterwettbewerb Schritt/Trab/Galopp	12 N.	W	Tö/Gö	
12.00 Uhr	Prf. Nr. 10	Dressurprüfung Kl. L* Trense (L5)	27 N.	P	Je/Ma	
14.30 Uhr	Prf. Nr. 12	Dressurprüfung Kl. M* (M2)	15 N.	L	Je/Tö	
16.00 Uhr	Prf. Nr. 11	Dressurprüfung Kl. L* Kandare (L7)	18 N.	В	Tö/Gö	
Springpla	itz					
07.30 Uhr	Prf. Nr. 20	Stilspringprüfung Kl. A**	40 N.	T	Tr/Ma	Tö
09.30 Uhr	Prf. Nr. 19	Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A**	46 N.	J	Hu/Ma	Tr
11.30 Uhr	Prf. Nr. 21	Springprüfung Kl. L	58 N.	Α	Gö/Tr	Hu
		Teilung nach Reißverschlussv.				
13.45 Uhr		Schaubild Voltigieren				
14.30 Uhr	Prf. Nr. 22	Zeitspringprüfung Kl. L	30 N.	K	Hu/Ma	Tr
16.00 Uhr	Prf. Nr. 23	Springprüfung Kl. M* mit Stechen	30 N.	U	Je/Tr	Hu

Die Platzierungen finden im Anschluss an jede Prüfung / Abteilung statt. Es reiten bitte immer nur die ersten 6 platzierten Reiter*innen ein. Bei Prüfungen mit zwei Abteilungen findet die Besichtigung des Parcours für beide Abteilungen vor der ersten Abteilung statt.

Turnierleitung Sina Ploß	0162/9873885	Richter:	
Meldestelle Romy Doberenz	0172/3764587	Gö – Göpfert, Birgit	Hu – Hurlbeck, Gudrun
Tierarzt Cornelia Hurlbeck	0171/9089266	Tr – Trapp, Roland	Tö – Tögel, Katharina
Schmied Bill Röber	0172/5132866	Ma – Maus, Bianca	Je – Jegler, Sylvia